
Departamento/Municipio
Redistribución Excedente 

Literal C

Redistribución Excedente 

Literal D
N° de Cuenta Bancaria

Artigas 220.009                                      18.302                                  BROU C/A $U - Nº 001516520-00023

Baltasar Brum 41.695                                        -                                        

Bella Unión 134.885                                      9.151                                    

Tomás Gomensoro 43.429                                        9.151                                    

Canelones 3.857.764                                  274.530                                BROU C/A $U - N° 001518371-00024

18 de mayo 152.376                                      9.151                                    

Aguas Corrientes 36.505                                        9.151                                    

Atlántida 86.468                                        9.151                                    

Barros Blancos 202.480                                      9.151                                    

Canelones 187.975                                      9.151                                    

Ciudad de La Costa 564.780                                      9.151                                    

Colonia Nicolich 113.544                                      9.151                                    

Empalme Olmos 65.421                                        9.151                                    

La Floresta 75.585                                        9.151                                    

La Paz 145.433                                      9.151                                    

Las Piedras 393.443                                      9.151                                    

Los Cerrillos 71.809                                        9.151                                    

Migues 48.739                                        9.151                                    

Montes 37.177                                        9.151                                    

Pando 220.542                                      9.151                                    

Parque del Plata 91.517                                        9.151                                    

Paso Carrasco 149.255                                      9.151                                    

Progreso 110.618                                      9.151                                    

Salinas 164.621                                      9.151                                    

San Antonio 45.678                                        9.151                                    

San Bautista 48.043                                        9.151                                    

San Jacinto 65.781                                        9.151                                    
San Ramón 74.016                                        9.151                                    

Santa Lucía 135.582                                      9.151                                    

Santa Rosa 66.135                                        9.151                                    

Sauce 103.109                                      9.151                                    

Soca 49.665                                        9.151                                    

Suárez 133.393                                      9.151                                    

Tala 81.218                                        9.151                                    

Toledo 136.856                                      9.151                                    

Cerro Largo 518.376                                      118.963                                BROU C/A $U - N° 001520086-00012

Aceguá 36.257                                        9.151                                    

Arbolito -                                               -                                        

Arévalo 29.686                                        9.151                                    

Bañado de Medina 35.650                                        9.151                                    

Centurión 27.739                                        9.151                                    

Cerro de las Cuentas 29.238                                        9.151                                    

Fraile Muerto 46.663                                        9.151                                    

Isidoro Noblía 42.876                                        9.151                                    

Las Cañas 29.244                                        9.151                                    

Plácido Rosas 29.863                                        9.151                                    

Quebracho (CL) 26.990                                        9.151                                    

Ramón Trigo -                                               -                                        

Río Branco 122.286                                      9.151                                    

Tres Islas 28.087                                        9.151                                    

Tupambaé 33.797                                        9.151                                    

Colonia 706.563                                      91.510                                  BROU C/A $U - N° 001522021-000029

Carmelo 141.982                                      9.151                                    

Colonia Miguelete 37.012                                        9.151                                    

Colonia Valdense 53.063                                        9.151                                    

Florencio Sánchez 50.143                                        9.151                                    

Juan Lacaze -                                               -                                        

La Paz (Co) 32.240                                        9.151                                    

Nueva Helvecia 92.520                                        9.151                                    

Nueva Palmira 85.672                                        9.151                                    

NOTA: Los municipios que reciben la distribución de los excedentes, deberán ejecutar el gasto en un plazo de 60 días en que deberán 

enviar un Informe de Rendición de Cuentas sobre los fondos recibidos por literal.  

FECHA DE PAGO 23/FEBRERO /2023

La Oficina de Planeamiento y Presupuesto  informa la realización de los siguientes desembolsos del FIGM (Art. 664 
Ley N° 19.924), según la distribución y reglamento aprobado  por la Comisión Sectorial de Descentralización según 
acta 231 de fecha 17/dic/20.
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Departamento/Municipio
Redistribución Excedente 

Literal C

Redistribución Excedente 

Literal D
N° de Cuenta Bancaria

NOTA: Los municipios que reciben la distribución de los excedentes, deberán ejecutar el gasto en un plazo de 60 días en que deberán 

enviar un Informe de Rendición de Cuentas sobre los fondos recibidos por literal.  

FECHA DE PAGO 23/FEBRERO /2023

Ombúes de Lavalle 49.530                                        9.151                                    

Rosario 92.149                                        9.151                                    

Tarariras 72.252                                        9.151                                    

Durazno 113.263                                      18.302                                  BROU C/A $U - N° 001525111-00014

Sarandí del Yí 69.898                                        9.151                                    

Villa del Carmen 43.365                                        9.151                                    

Flores 31.703                                        9.151                                    BROU C/A $U - N° 001526182-00011

Ismael Cortinas 31.703                                        9.151                                    

Florida 150.718                                      27.453                                  BROU C/A $U - N° 001526845-00008

Casupá 39.454                                        9.151                                    

Fray Marcos 46.557                                        9.151                                    

Sarandí Grande 64.707                                        9.151                                    

Lavalleja 178.600                                      27.453                                  BROU C/A $U - N° 001529204-00002

José Batlle y Ordóñez 39.779                                        -                                        

José Pedro Varela 58.154                                        9.151                                    

Solís de Mataojo 43.560                                        9.151                                    

Villa Mariscala 37.107                                        9.151                                    

Maldonado 1.179.660                                  73.208                                  BROU C/A $U - N° 00 1530 169 00039

Aiguá 44.982                                        9.151                                    

Garzón 32.329                                        9.151                                    

Maldonado 560.704                                      9.151                                    

Pan de Azúcar 73.650                                        9.151                                    

Piriápolis 111.615                                      9.151                                    

Punta del Este 91.954                                        9.151                                    

San Carlos 222.701                                      9.151                                    

Solís Grande 41.725                                        9.151                                    

Montevideo 2.895.133                                  27.453                                  BROU C/A $U - N° 001551696-00127

Municipio A -                                               -                                        

Municipio B -                                               -                                        

Municipio C 904.953                                      -                                        

Municipio CH 967.339                                      -                                        

Municipio D -                                               9.151                                    

Municipio E -                                               9.151                                    

Municipio F 1.022.841                                   9.151                                    

Municipio G -                                               -                                        

Paysandú 273.028                                      54.906                                  BROU C/A $U - N° 001533613-00014

Chapicuy 34.464                                        9.151                                    

Guichón 66.778                                        9.151                                    

Lorenzo Geyres -                                               -                                        

Piedras Coloradas 37.850                                        9.151                                    

Porvenir 50.957                                        9.151                                    

Quebracho 47.966                                        9.151                                    

Tambores 35.013                                        9.151                                    

Río Negro 214.513                                      18.302                                  BROU C/A $U - N° 001535259-00073

Nuevo Berlín 41.672                                        9.151                                    

San Javier 43.005                                        9.151                                    

Young 129.836                                      -                                        

Rivera 174.632                                      27.453                                  BROU C/A $U - N° 001536201-00024

Minas de Corrales 49.819                                        9.151                                    

Tranqueras 74.623                                        9.151                                    

Vichadero 50.190                                        9.151                                    

Rocha 299.006                                      36.604                                  BROU C/A $U - N° 001537797-00001

Castillos 83.241                                        9.151                                    

Chuy 83.873                                        9.151                                    

La Paloma 58.850                                        9.151                                    

Lascano 73.042                                        9.151                                    

Salto 244.814                                      54.906                                  BROU C/A $U - N° 001539520-00005

Belén 39.696                                        9.151                                    

Colonia Lavalleja 40.929                                        9.151                                    

Mataojo 32.376                                        9.151                                    

Rincón de Valentín 33.408                                        9.151                                    

San Antonio (Salto) 49.111                                        9.151                                    

Villa Constitución 49.294                                        9.151                                    

San José 437.669                                      36.604                                  BROU C/A $U - N° 001541177-00019
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Departamento/Municipio
Redistribución Excedente 

Literal C

Redistribución Excedente 

Literal D
N° de Cuenta Bancaria

NOTA: Los municipios que reciben la distribución de los excedentes, deberán ejecutar el gasto en un plazo de 60 días en que deberán 

enviar un Informe de Rendición de Cuentas sobre los fondos recibidos por literal.  

FECHA DE PAGO 23/FEBRERO /2023

Ciudad del Plata 215.983                                      9.151                                    

Ecilda Paullier 55.953                                        9.151                                    

Libertad 110.818                                      9.151                                    

Rodríguez 54.915                                        9.151                                    

Soriano 282.135                                      36.604                                  BROU C/A $U - N° 001542907-00008

Cardona 55.977                                        9.151                                    

Dolores 141.793                                      9.151                                    

José Enrique Rodó 44.462                                        9.151                                    

Palmitas 39.903                                        9.151                                    

Tacuarembó 198.345                                      27.453                                  

Ansina 45.713                                        9.151                                    BROU C/A $U - N° 001544882-00029

Paso de los Toros 104.365                                      9.151                                    BROU C/A $U - N° 001544882-00030

San Gregorio de Polanco 48.267                                        9.151                                    BROU C/A $U - N° 001544882-00028

Treinta y Tres 232.744                                      45.755                                  BROU C/A $U - N° 001546230-00018

Cerro Chato 36.735                                        9.151                                    

Gral. Enrique Martínez 36.481                                        9.151                                    

Rincón 34.611                                        -                                        

Santa Clara de Olimar 40.970                                        9.151                                    

Vergara 50.285                                        9.151                                    

Villa Sara 33.662                                        9.151                                    

Total general 12.208.675                                1.024.912                            
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Artigas Baltasar Brum 2.608                 664.258                664.258                -                    SI 41.695             755.976              748.101                 7.875            NO -                

Artigas Bella Unión 18.406              1.825.928            1.825.928             -                    SI 134.885           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Artigas Tomás Gomensoro 2.902                 685.877                685.877                -                    SI 43.429             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  Artigas 220.009           18.302          

Canelones 18 de mayo 21.371              2.043.952            2.043.952             -                    SI 152.376           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Aguas Corrientes 1.728                 599.549                599.549                -                    SI 36.505             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Atlántida 10.198              1.222.371            1.222.371             -                    SI 86.468             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Barros Blancos 29.865              2.668.539            2.668.539             -                    SI 202.480           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Canelones 27.406              2.487.722            2.487.722             -                    SI 187.975           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Ciudad de La Costa 91.284              7.184.844            7.184.844             -                    SI 564.780           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Colonia Nicolich 14.788              1.559.887            1.559.887             -                    SI 113.544           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Empalme Olmos 6.630                 960.007                960.007                -                    SI 65.421             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones La Floresta 8.353                 1.086.704            1.086.704             -                    SI 75.585             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones La Paz 20.194              1.957.404            1.957.404             -                    SI 145.433           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Las Piedras 62.238              5.049.013            5.049.013             -                    SI 393.443           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Los Cerrillos 7.713                 1.039.643            1.039.643             -                    SI 71.809             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Migues 3.802                 752.056                752.056                -                    SI 48.739             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Montes 1.842                 607.932                607.932                -                    SI 37.177             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Pando 32.927              2.893.696            2.893.696             -                    SI 220.542           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Parque del Plata 11.054              1.285.315            1.285.315             -                    SI 91.517             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Paso Carrasco 20.842              2.005.054            2.005.054             -                    SI 149.255           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Progreso 14.292              1.523.414            1.523.414             -                    SI 110.618           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Salinas 23.447              2.196.606            2.196.606             -                    SI 164.621           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones San Antonio 3.283                 713.893                713.893                -                    SI 45.678             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones San Bautista 3.684                 743.379                743.379                -                    SI 48.043             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones San Jacinto 6.691                 964.492                964.492                -                    SI 65.781             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones San Ramón 8.087                 1.067.144            1.067.144             -                    SI 74.016             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Santa Lucía 18.524              1.834.605            1.834.605             -                    SI 135.582           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Santa Rosa 6.751                 968.904                968.904                -                    SI 66.135             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Sauce 13.019              1.429.807            1.429.807             -                    SI 103.109           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Soca 3.959                 763.601                763.601                -                    SI 49.665             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Literal C) Distribución: Los montos anuales por municipio se determinan de acuerdo a lo siguiente: 25% 

igual para todos los municipios; y 75% se distribuye de acuerdo al número de habitantes del territorio 

municipal.  

Literal D) Distribución: es un monto igual para todos los municipios.

Lista de Municipios y análisis de su Compromiso de Gestión en relación a la ejecución de proyectos del literal C) y del literal D) del FIGM 2022. 

Distribución de los excedentes que se generaron en los municipios que no cumplieron lo acordado (total o parcialmente), respetando los criterios de distribución correspondientes .   
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Literal C) Distribución: Los montos anuales por municipio se determinan de acuerdo a lo siguiente: 25% 

igual para todos los municipios; y 75% se distribuye de acuerdo al número de habitantes del territorio 

municipal.  

Literal D) Distribución: es un monto igual para todos los municipios.

Canelones Suárez 18.153              1.807.324            1.807.324             -                    SI 133.393           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Tala 9.308                 1.156.927            1.156.927             -                    SI 81.218             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Canelones Toledo 18.740              1.850.488            1.850.488             -                    SI 136.856           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  Canelones 3.857.764        274.530        

Cerro Largo Aceguá 1.686                 596.461                596.461                -                    SI 36.257             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Cerro Largo Arbolito 263                    491.824                472.973                18.851             NO -                    755.976              496.207                 259.769        NO -                

Cerro Largo Arévalo 572                    514.546                514.546                -                    SI 29.686             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Cerro Largo Bañado de Medina 1.583                 588.887                588.887                -                    SI 35.650             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Cerro Largo Centurión 242                    490.280                490.280                -                    SI 27.739             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Cerro Largo Cerro de las Cuentas 496                    508.957                508.957                -                    SI 29.238             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Cerro Largo Fraile Muerto 3.450                 726.173                726.173                -                    SI 46.663             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Cerro Largo Isidoro Noblía 2.808                 678.965                678.965                -                    SI 42.876             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Cerro Largo Las Cañas 497                    509.031                509.031                -                    SI 29.244             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Cerro Largo Plácido Rosas 602                    516.752                516.752                -                    SI 29.863             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Cerro Largo Quebracho (CL) 115                    480.941                480.941                -                    SI 26.990             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Cerro Largo Ramón Trigo 368                    499.545                403.093                96.452             NO -                    755.976              615.461                 140.515        NO -                

Cerro Largo Río Branco 16.270              1.668.862            1.668.862             -                    SI 122.286           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Cerro Largo Tres Islas 301                    494.618                494.618                -                    SI 28.087             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Cerro Largo Tupambaé 1.269                 565.798                565.798                -                    SI 33.797             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  Cerro Largo 518.376           118.963        

Colonia Carmelo 19.609              1.914.388            1.914.388             -                    SI 141.982           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Colonia Colonia Miguelete 1.814                 605.873                605.873                -                    SI 37.012             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Colonia Colonia Valdense 4.535                 805.956                805.956                -                    SI 53.063             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Colonia Florencio Sánchez 4.040                 769.557                769.557                -                    SI 50.143             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Colonia Juan Lacaze 13.635              1.475.103            1.170.025             305.078           NO -                    755.976              727.316                 28.660          NO -                

Colonia La Paz (Co) 1.005                 546.385                546.385                -                    SI 32.240             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Colonia Nueva Helvecia 11.224              1.297.816            1.297.816             -                    SI 92.520             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Colonia Nueva Palmira 10.063              1.212.445            1.212.445             -                    SI 85.672             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Colonia Ombúes de Lavalle 3.936                 761.910                761.910                -                    SI 49.530             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Colonia Rosario 11.161              1.293.183            1.293.183             -                    SI 92.149             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Colonia Tarariras 7.788                 1.045.158            1.045.158             -                    SI 72.252             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  Colonia 706.563           91.510          

Durazno Sarandí del Yí 7.389                 1.015.818            1.015.818             -                    SI 69.898             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Durazno Villa del Carmen 2.891                 685.068                685.068                -                    SI 43.365             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  Durazno 113.263           18.302          
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Literal C) Distribución: Los montos anuales por municipio se determinan de acuerdo a lo siguiente: 25% 

igual para todos los municipios; y 75% se distribuye de acuerdo al número de habitantes del territorio 

municipal.  

Literal D) Distribución: es un monto igual para todos los municipios.

Flores Ismael Cortinas 914                    539.694                539.694                -                    SI 31.703             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  Flores 31.703             9.151            

Florida Casupá 2.228                 636.316                636.316                -                    SI 39.454             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Florida Fray Marcos 3.432                 724.849                724.849                -                    SI 46.557             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Florida Sarandí Grande 6.509                 951.109                951.109                -                    SI 64.707             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  Florida 150.718           27.453          

Lavalleja José Batlle y Ordóñez 2.283                 640.360                640.360                -                    SI 39.779             755.976              610.398                 145.578        NO -                

Lavalleja José Pedro Varela 5.398                 869.415                869.415                -                    SI 58.154             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Lavalleja Solís de Mataojo 2.924                 687.495                687.495                -                    SI 43.560             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Lavalleja Villa Mariscala 1.830                 607.050                607.050                -                    SI 37.107             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  Lavalleja 178.600           27.453          

Maldonado Aiguá 3.165                 705.216                705.216                -                    SI 44.982             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Maldonado Garzón 1.020                 547.488                547.488                -                    SI 32.329             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Maldonado Maldonado 90.593              7.134.033            7.134.033             -                    SI 560.704           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Maldonado Pan de Azúcar 8.025                 1.062.585            1.062.585             -                    SI 73.650             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Maldonado Piriápolis 14.461              1.535.841            1.535.841             -                    SI 111.615           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Maldonado Punta del Este 11.128              1.290.757            1.290.757             -                    SI 91.954             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Maldonado San Carlos 33.293              2.920.609            2.920.609             -                    SI 222.701           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Maldonado Solís Grande 2.613                 664.626                664.626                -                    SI 41.725             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  Maldonado 1.179.660        73.208          

Montevideo Municipio A 207.911            15.760.743          7.470.204             8.290.539        NO -                    755.976              745.579                 10.397          NO -                

Montevideo Municipio B 147.577            11.324.221          9.450.740             1.873.481        NO -                    755.976              628.764                 127.212        NO -                

Montevideo Municipio C 148.952            11.425.328          11.425.328           -                    SI 904.953           755.976              750.723                 5.253            NO -                

Montevideo Municipio CH 159.528            12.203.010          12.203.010           -                    SI 967.339           755.976              742.861                 13.115          NO -                

Montevideo Municipio D 181.153            13.793.155          12.205.209           1.587.946        NO -                    755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Montevideo Municipio E 153.395            11.752.034          11.740.551           11.483             NO -                    755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Montevideo Municipio F 168.937            12.894.879          12.894.879           -                    SI 1.022.841        755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Montevideo Municipio G 151.302            11.598.130          11.574.808           23.322             NO -                    755.976              476.124                 279.852        NO -                

Total  Montevideo 2.895.133        27.453          
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 DEPARTAMENTO  Municipio  POBLACIÓN  LITERAL C) 

 TRANSFER 

ACUMULADAS_ 
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del 
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Literal D 

Literal C) Distribución: Los montos anuales por municipio se determinan de acuerdo a lo siguiente: 25% 

igual para todos los municipios; y 75% se distribuye de acuerdo al número de habitantes del territorio 

municipal.  

Literal D) Distribución: es un monto igual para todos los municipios.

Paysandú Chapicuy 1.382                 574.107                574.107                -                    SI 34.464             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Paysandú Guichón 6.860                 976.919                976.919                -                    SI 66.778             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Paysandú Lorenzo Geyres 1.704                 597.785                596.262                1.523                NO -                    755.976              754.038                 1.938            NO -                

Paysandú Piedras Coloradas 1.956                 616.315                616.315                -                    SI 37.850             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Paysandú Porvenir 4.178                 779.705                779.705                -                    SI 50.957             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Paysandú Quebracho 3.671                 742.424                742.424                -                    SI 47.966             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Paysandú Tambores 1.475                 580.946                580.946                -                    SI 35.013             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  Paysandú 273.028           54.906          

Río Negro Nuevo Berlín 2.604                 663.964                663.964                -                    SI 41.672             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Río Negro San Javier 2.830                 680.583                680.583                -                    SI 43.005             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Río Negro Young 17.550              1.762.984            1.762.984             -                    SI 129.836           755.976              754.395                 1.581            NO -                

Total  Río Negro 214.513           18.302          

Rivera Minas de Corrales 3.985                 765.513                765.513                -                    SI 49.819             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Rivera Tranqueras 8.190                 1.074.718            1.074.718             -                    SI 74.623             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Rivera Vichadero 4.048                 770.145                770.145                -                    SI 50.190             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  Rivera 174.632           27.453          

Rocha Castillos 9.651                 1.182.149            1.182.149             -                    SI 83.241             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Rocha Chuy 9.758                 1.190.017            1.190.017             -                    SI 83.873             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Rocha La Paloma 5.516                 878.091                878.091                -                    SI 58.850             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Rocha Lascano 7.922                 1.055.011            1.055.011             -                    SI 73.042             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  Rocha 299.006           36.604          

Salto Belén 2.269                 639.331                639.331                -                    SI 39.696             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Salto Colonia Lavalleja 2.478                 654.699                654.699                -                    SI 40.929             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Salto Mataojo 1.028                 548.077                548.077                -                    SI 32.376             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Salto Rincón de Valentín 1.203                 560.945                560.945                -                    SI 33.408             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Salto San Antonio (Salto) 3.865                 756.689                756.689                -                    SI 49.111             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Salto Villa Constitución 3.896                 758.968                758.968                -                    SI 49.294             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  Salto 244.814           54.906          

San José Ciudad del Plata 32.154              2.836.856            2.836.856             -                    SI 215.983           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

San José Ecilda Paullier 5.025                 841.987                841.987                -                    SI 55.953             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

San José Libertad 14.326              1.525.914            1.525.914             -                    SI 110.818           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

San José Rodríguez 4.849                 829.045                829.045                -                    SI 54.915             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  San José 437.669           36.604          
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Literal D) Distribución: es un monto igual para todos los municipios.

Soriano Cardona 5.029                 842.281                842.281                -                    SI 55.977             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Soriano Dolores 19.577              1.912.035            1.912.035             -                    SI 141.793           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Soriano José Enrique Rodó 3.077                 698.745                698.745                -                    SI 44.462             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Soriano Palmitas 2.304                 641.904                641.904                -                    SI 39.903             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  Soriano 282.135           36.604          

Tacuarembó Ansina 3.289                 714.334                714.334                -                    SI 45.713             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Tacuarembó Paso de los Toros 13.232              1.445.470            1.445.470             -                    SI 104.365           755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Tacuarembó San Gregorio de Polanco 3.722                 746.174                746.174                -                    SI 48.267             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  Tacuarembó 198.345           27.453          

Treinta y Tres Cerro Chato 1.767                 602.417                602.417                -                    SI 36.735             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Treinta y Tres Gral. Enrique Martínez 1.724                 599.255                599.255                -                    SI 36.481             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Treinta y Tres Rincón 1.407                 575.945                575.945                -                    SI 34.611             755.976              752.736                 3.240            NO -                

Treinta y Tres Santa Clara de Olimar 2.485                 655.214                655.214                -                    SI 40.970             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Treinta y Tres Vergara 4.064                 771.322                771.322                -                    SI 50.285             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Treinta y Tres Villa Sara 1.246                 564.107                564.107                -                    SI 33.662             755.976              755.976                 -                SI 9.151            

Total  Treinta y Tres 232.744           45.755          
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1.552.260         236.242.668        224.033.993        12.208.675      116                         12.208.675      94.497.000        93.472.015            1.024.985    112               1.024.912    

-                    73                  
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